
Администрация муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «22» января 2013 г.                                                                             № 08 

 

«О внесении изменений в некоторые постановления главы 

администрации муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области» 

 

С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 

27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Уставом Сотницынского 

сельского поселения Сасовского муниципального района Рязанской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Внести в приложение к постановлению главы администрации 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области от 11 ноября 2013 г. 

№ 76 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги "Выдача копий муниципальных правовых актов 

администрации муниципального образования» следующие изменения: 

- п. 2.7. слова «учредительные документы» заменить словами «Выписка из 

Единого реестра юридических лиц (запрашивается органом местного 

самоуправления самостоятельно в порядке межведомственного 

взаимодействия)». 

         2. Внести в приложение к постановлению главы администрации 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области от 11 ноября 2013 г. 

№ 79 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения нанимателю на вселение в 

жилые помещения, предоставленные по договорам социального найма, в 

поднаем» следующие изменения: 

- п. 26 слова «45 минут» - заменить словами «15 минут». 

        3. Внести в приложение к постановлению главы администрации 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области от 11 ноября 2013 г. 

№ 80 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги  "Выдача разрешений на снос зеленых насаждений " 

следующие изменения: 

- п. 2.6. после слов «правоустанавливающие документы на земельный 

участок» дополнить словами «запрашивается органом местного 

самоуправления самостоятельно в порядке межведомственного 



взаимодействия». 

- п. 2.9. слова «30 минут» - заменить словами «15 минут». 

        4. Внести в приложение к постановлению главы администрации 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области от 21 октября 2013 г. 

№ 73 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги, 

выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов) в 

администрации муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области» 

следующие изменения: 

- Приложение № 2 к Административному регламенту дополнить словами 

«Должностные лица при предоставлении муниципальной услуги не вправе 

требовать представления документов и информации,  которые находятся в 

распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, 

предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, 

органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами. Данные документы запрашиваются органами местного 

самоуправления самостоятельно в порядке межведомственного контроля». 

        5. Внести в приложение к постановлению главы администрации 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области от 11 ноября 2013 г. 

№ 84 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Оформление согласия на обмен  жилых помещений 

муниципального жилого фонда Сотницынского сельского поселения» 

следующие изменения: 

- п.2.6. после слов «3) выписка из домовой книги, похозяйственной книги» 

дополнить словами «запрашивается органом местного самоуправления 

самостоятельно в порядке межведомственного взаимодействия». 

        6. Внести в приложение к постановлению главы администрации 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области от 21 октября 2013 г. 

№ 74 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в улучшении жилищных условий» следующие изменения: 

- п. 2.7. после слов «свидетельство о государственной регистрации права 

собственности на жилое помещение либо правоустанавливающий документ с 

отметкой регистрирующего органа о регистрации права собственности» 

дополнить словами «запрашивается органом местного самоуправления 

самостоятельно в порядке межведомственного взаимодействия». 

- п. 2.17. слова « 45 минут» - заменить словами «15 минут». 

         7. Внести в приложение к постановлению главы администрации 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 



Сасовского муниципального района Рязанской области от 11 ноября 2013 г. 

№ 91 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление технических условий на 

подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения» следующие изменения: 

- п.2.12. слова « 45 минут» - заменить словами «15 минут». 

- п. 2.13. слова « 30 минут» - заменить словами «15 минут». 

         8. Внести в приложение к постановлению главы администрации 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области от 11 ноября 2013 г. 

№ 92 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими» следующие 

изменения: 

- п. 2.10. слова « 45 минут» - заменить словами «15 минут». 

- п. 2.11. слова « 45 минут» - заменить словами «15 минут». 

         9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень 

Сотницынского сельского поселения». 

         10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава  администрации 

муниципального образования -  

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

С.А. Лыдин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Разослать: в дело – 1 экз. 

 


